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PzKpfw II, czyli Panzerkampfwagen II

Podczas niedzielnej rekonstrukcji w Łomiankach zobaczyć będzie można m.in. słynne
niemieckie czołgi. PzKpfw II, czyli Panzerkampfwagen II - w czasach II wojny światowej -
stanowiły łatwy cel dla polskiej broni przeciwpancernej.

PzKpfw II, czyli Panzerkampfwagen II

PzKpfw II (Panzerkampfwagen II) to niemiecki czołg lekki, wykorzystywany w pierwszych latach II wojny
światowej. Aż do 1941 roku był podstawowym czołgiem w dywizjach pancernych III Rzeszy. Słabe
opancerzenie, dochodzące do 35 mm od frontu i wynoszące zaledwie 14,5 mm z boku i z tyłu, czyniło
go niezwykle wrażliwym na ogień nieprzyjacielskich czołgów i dział. Także uzbrojenie, które stanowiło
działo kalibru 20 mm, było niewystarczające by zniszczyć większość wrogich wozów pancernych.

W lecie 1939 roku Wehrmacht posiadał na stanie 1223 czołgi PzKpfw II różnych wersji (35% ogółu
czołgów), które obok PzKpfw I, stanowiły rdzeń dywizji pancernych. Według etatu, w każdej z nich
formowano 9 lekkich kompanii czołgów i cztery ciężkie. Wozy PzKpfw II wchodziły w skład zarówno
kompanii lekkich, jak i kompanii ciężkich (w plutonach dowódców). Znaczna ich liczba trafiła także do
dywizji lekkich, wspólnie z ex-czeskimi PzKpfw 35(t) i PzKpfw 38(t). W kampanii wrześniowej, czołgi
PzKpfw II poniosły spore straty spowodowane min. cienkim pancerzem o grubości 15 mm. Czołgi te
stanowiły łatwy cel dla polskiej broni przeciwpancernej, takiej jak: 37 mm armaty Bofors, czy 7,92 mm
karabin przeciwpancerny wz. 35.] Czołgi Panzer II mogły być także skutecznie zwalczane przez
dozbrojone w nkm 20 mm polskie tankietki TK-S i czołgi 7TP z armatą 37 mm.





Podczas rekonstrukcji w Łomiankach zobaczymy dwie kopie tego słynnego niemieckiego czołgu. Czołgi
skonstruowane zostały przez Grzegorza Klimczuka i już od poniedziałku eksponowane są w Klubie
Wiejskim „Wilczeniec”. Obydwa wezmą udział w niedzielnej rekonstrukcji.
Czołgami opiekuje się Fundacja Wojskowości Polskiej.
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